

życzenia i gratulacje



Jubilat – Profesor
Izasaław Frenkel
świętuje 60-lecie pracy
naukowej; z lewej
prof. Marek Kłodzinski

OD REDAKTORA NACZELNEGO

Bieżący numer kwartalnika *Wiś i Rolnictwo* ma szczególny charakter, został bowiem w całości poświęcony uczczeniu jubileuszu sześćdziesięciu lat pracy zawodowej prof. dr hab. Izasaława Frenkla. Profesor związany jest z Instytutem Rozwoju Wsi i Rolnictwa od początków jego istnienia, współpracował także z Komitetem Badań Rejonów Uprzemysławianych i z Zakładem Badań Rejonów Uprzemysławianych, a więc ze środowiskiem naukowym, którego dorobek przyczynił się do powstania w 1971 roku Instytutu Rozwoju Wsi i Rolnictwa Polskiej Akademii Nauk.

U honorowanie w ten sposób Profesora Frenkla i Jego dorobku naukowego było wspólną inicjatywą Dyrekcji Instytutu, Komitetu Redakcyjnego Kwartalnika oraz grupy pracowników współpracujących z Jubilatem. Spotkała się ona z poparciem także osób spoza Instytutu, z innych ośrodków naukowych, współpracujących z Nim w różnych okresach i na różnych polach. Nie skończyło się na werbalnych deklaracjach – otrzymaliśmy listy gratulacyjne adresowane do Jubilata, a także jedenaście artykułów Jemu dedykowanych. Chcąc przybliżyć czytelnikom dorobek piśmienniczy Jubilata, prezentujemy również obszerny wybór publikacji Profesora, poczynając od artykułu z 1957 roku, a kończąc na książce *Zatrudnienie i struktura dochodów*

w *gospodarstwach rolnych w latach 2005–2010*, która ukazała się pod koniec 2013 roku nakładem wydawnictwa naszego Instytutu. Decyzja o opublikowaniu wszystkich tych materiałów w jednym numerze spowodowała przekształcenie pierwszego numeru z 2014 roku w Księgę Pamiątkową dla Profesora Frenkla.

Stali czytelnicy kwartalnika *Wieś i Rolnictwo* znają Profesora Frenkla z lektury artykułów Jego autorstwa, a dotyczących problemów demograficznych wsi, kwestii związanych z zatrudnieniem i bezrobociem ludności wiejskiej, zmianami w zatrudnieniu rolniczym. Wspecjalizował się bowiem w problematyce trudnej, ale niezwykle ważnej.

W imieniu Dyrekcji i pracowników Instytutu oraz przyjaznych Mu osób życzę Jubilatowi wielu dalszych lat owocnej pracy.

Mirosław Drygas